

Rámcová zmluva o vykonaní stavebných prác

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

(ďalej len „zmluva“)

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: Mesto Lučenec

Sídlo: Ulica novohradská č. 1, 984 01 Lučenec

Štatutárny orgán: PhDr. Alexandra Pivková, primátorka mesta

Zamestnanec zodpovedný vo veciach zmluvných: Ing. Igor Korniet, prednosta MsÚ

Zamestnanec zodpovedný vo veciach technických: Ing. Róbert Ladoš, vedúci oddelenia dopravy a životného prostredia

Zamestnanec zodpovedný za správu zmluvy: Ing. Adrián Kiapes, referent oddelenia dopravy a životného prostredia

Bankové spojenie/IBAN: Prima banka Slovensko a.s. / SK41 5600 0000 0060 0700 4001

IČO: 00 316 181

DIČ: 2021237151

Telefón: 047/4307210

E-mail: robert.lados@lucenec.sk

adrian.kiapes@lucenec.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SVOMA, s.r.o.

Sídlo: Maloveská 4010, 984 01 Lučenec

Štatutárny zástupca: Marian Svorad, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Ing. Martin Svorad – splnomocnenec konateľa

vo veciach technických: Marian Svorad

Bankové spojenie/IBAN: Slovenský sporiteľňa, a.s.

IČO: 36 622 796

DIČ: 2021776889

IČO DPH: SK2021776889

Telefón: 047/ 433 10 01

E-mail: svoma@centrum.sk

Zapísaný v OR OS Banská Bystrica, odd.: Sro, vl. č. 8856/S

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany, alebo jednotlivá „zmluvná strana“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania nadlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác s názvom „**Stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií v meste Lučenec**“, nadlimitná zákazka podľa § 66 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. 2

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočňovanie prác v rámci realizácie zákazky s názvom „**Stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií v meste Lučenec**“, zverejnenej vo Vestníku č. 239/ 2022, dňa 08.11.2022 pod označením: 47114 – MSP. Predmetom zmluvy sú stavebné práce pre mesto Lučenec v nasledovnom rozsahu:
 - správa, stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev,
- 2.2 Predmet zmluvy tvorí zoznam prác opísaných v **Prílohe č. 1 – Cenník prác – Tabuľka**, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Súčasťou tejto zmluvy sú súčasne aj osobitné podmienky realizácie prác, uvedené v prílohe č. 2:
Príloha č. 2 - Podmienky realizácie v oblasti správy, stavebných prác a údržby miestnych ciest, pozemných komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev. Stavebné práce, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje vykonávať pre objednávateľa (ďalej tiež „stavebné práce“ alebo „dielo“) sú uvedené v Prílohe č. 1 k tejto rámcovej dohode a ich obsah, rozsah, miesto a čas uskutočnenia budú objednávateľom upresnené v jednotlivých objednávkach. Podkladom pre vyhotovenie objednávok bude cenová ponuka zhotoviteľa.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre objednávateľa práce na svoje náklady, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za zrealizované práce dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve – Príloha č. 1.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou realizovaných prác, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii prác a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú pre kvalitné uskutočnenie prác potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre realizáciu prác podľa článku 2 bod 2.1, budú vykonané na základe:
 - a) tejto podpísanej zmluvy a jej príloh
 - b) platných právnych predpisov viažucich sa na uskutočňovanie prác v zmysle tejto zmluvy a všetkých súvisiacich právnych predpisov týkajúcich sa predmetu zákazky, vrátane príslušných všeobecne záväzných nariadení mesta Lučenec

- c) rozsahu schválených rozpočtových finančných prostriedkov rozpočtu objednávateľa podľa objednávok

Čl. 4

Čas plnenia a doba platnosti zmluvy

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať práce v zmysle čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Termín začatia:	od účinnosti zmluvy
Termín ukončenia:	uplynutím lehoty 4 rokov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy alebo do vyčerpania finančného limitu, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

4.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne informovať objednávateľa o vzniku udalostí, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu prác.

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy bola stanovená na základe verejného obstarávania, pričom cena za uskutočňovanie jednotlivých prác je špecifikovaná v Prílohe č. 1.
- 5.2 Cenu je možné zmeniť dodatkom o zmene ceny v prípade zmeny sadzby DPH stanovenej zákonom v priebehu realizácie prác a cena môže byť navýšená alebo znížená na základe dohody oboch zmluvných strán formou dodatku o ročnú infláciu zverejnenú štatistickým úradom, alebo o preukázateľné zvýšenie vstupných nákladov zhotoviteľa pri realizácii prác o viac ako 10 % v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.3 V cenách prác sú zahrnuté všetky náklady na realizáciu prác, vrátane dopravy, manipulácie a všetkých ďalších činností.

Čl. 6

Platobné podmienky

- 6.1 Cena za stavebné práce bude zhotoviteľovi uhradená na základe faktúr, vystavovaných v zmysle jednotlivých príloh zmluvy. Faktúry musia spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu a ich súčasťou musí byť súpis vykonaných prác. Suma faktúry bude stanovená ako násobok skutočne uskutočnených výkonov a jednotkovej ceny, ktorá je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje uhradiť iba skutočný rozsah prác.
- 6.2 Objávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry v **lehote splatnosti 30 dní** od ich doručenia objednávateľovi.
- 6.3 Doručovanie pre účely tejto zmluvy sa vykonáva a považuje za platne a účinne vykonané vtedy, ak sa doručuje na poslednú známu adresu zmluvnej strany, ktorá bola ako posledná známa adresa zmluvnou stranou písomne oznámená druhej zmluvnej strane. Písomnosti sa považujú za doručené dňom ich prevzatia zmluvnou stranou (príjemcom). Písomnosti sa považujú za riadne (platne a účinne) doručené aj dňom odmietnutia prevzatia písomnosti, márnym uplynutím úložnej doby pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte alebo ak je na zásielke, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená

- poznámka, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde, a to dňom vrátenia zásielky odosielateľovi.
- 6.4 Faktúry musia mať predpísané náležitosti v zmysle platných predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v troch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúry :
- a) označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou,
 - d) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - e) fakturovaná suma,
 - f) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - g) objednávateľom potvrdený súpis výkonov
 - i) pečiatka a podpis
- Požadované prílohy k faktúram sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.
- 6.5 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť, ani inak previesť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.2 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.2 predlžuje o túto dobu.
- 6.8 V prípade, že sa počas realizácie prác ukáže potreba zmeny objemového alebo skladbového charakteru, objednávateľ má právo dohodnúť výkony navyše, alebo zníženie počtu výkonov, pričom platia ceny v Prílohe č. 1.

Čl. 7

Závazky zmluvných strán

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 7.1 Zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy v súlade s platnými právnymi predpismi, ktoré sa týkajú činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, a to v dohodnutých termínoch podľa Prílohy č. 2 a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje, že počas celej doby platnosti zmluvy bude spĺňať všetky zákonné podmienky, zabezpečí dostatočné technické, odborné a personálne kapacity na činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. V prípade zmeny legislatívy je zhotoviteľ povinný zabezpečiť na vlastné náklady všetky povolenia, oprávnenia a rozhodnutia, priamo súvisiace s výkonom jeho činností pri realizácii predmetu zmluvy.
- 7.2 Zabezpečiť nakladanie so stavebným odpadom v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znp., a to použitím zariadenia na zhodnocovanie odpadov. Odpady ďalej neupotrebitelne zneškodní u prevádzkovateľa zariadenia na zneškodnenie odpadov - skládka odpadov. Evidenčnú a ohlasovaciu povinnosť, podľa zákona o odpadoch, súvisiacu s činnosťou recyklačného zariadenia zabezpečí zhotoviteľ stavby.
- 7.3 Informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa plnenia predmetu zmluvy, ktoré môžu mať vplyv na riadne a včasné plnenie predmetu zmluvy

a poskytovať objednávateľovi všetky požadované informácie o priebehu a spôsobe realizácie stavebných prác. Zhotoviteľ je povinný plniť predmet zmluvy prostredníctvom strojového vybavenia, ktorým preukazoval splnenie podmienok účasti. Strojové vybavenie, ktorým bude zhotoviteľ realizovať predmet zákazky, je definované v Prílohe č. 4 zmluvy a musí spĺňať požiadavky stanovené v súťažných podkladoch.

- 7.4 Zhotoviteľ je povinný mať poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou s výškou poistného krytia min. 50 000,00 EUR a poistenie zodpovednosti za environmentálnu škodu s výškou poistného krytia min. 25 000,00 EUR. Poistná zmluva (kópia) tvorí Prílohu č. 5 zmluvy. Zhotoviteľ je povinný poistenie zachovávať po celú dobu platnosti a účinnosti tejto zmluvy.

Objednávateľ sa zaväzuje:

- 7.5 Zabezpečiť plnenie povinností objednávateľa v zmysle Prílohy č. 2.

Čl. 8

Podmienky uskutočňovania prác

- 8.1 Stavebné práce realizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži – verejnom obstarávaní na výber zhotoviteľa, v súlade s ponukou, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z príslušných povolení, v súlade s platnými technickými normami a platnými a účinnými právnymi všeobecne záväznými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 8.2 Bližšie podmienky uskutočňovania stavebných prác sú stanovené v Prílohách č. 1 a č. 2, ktoré sú neoddeliteľnými časťami tejto zmluvy.

Čl. 9

Zmluvné pokuty a sankcie

- 9.1 Zmluvné pokuty a sankcie sú definované pre každú činnosť samostatne v rámci Prílohy č. 2.
- 9.2 Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vzniknutú z titulu vzniku nároku na sankciu alebo zmluvnú pokutu s pohľadávkou zhotoviteľa vzniknutou z titulu vzniku nároku na úhradu ceny za stavebné práce. Uplatnenú zmluvnú pokutu, v prípade ak nedošlo k jej započítaniu je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 5 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa, ktorej prílohou bude doklad preukazujúci vznik nároku na zmluvnú pokutu.

Čl. 10

Ukončenie zmluvy

- 10.1 K ukončeniu zmluvy dôjde uplynutím lehoty, na ktorú bola zmluva uzatvorená **alebo vyčerpaním finančného limitu, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.**
- 10.2 K ukončeniu zmluvy môže dôjsť tiež:
- dohodou zmluvných strán,
 - odstúpením od zmluvy

- 10.3 Odstúpiť od zmluvy možno v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom na strane zhotoviteľa sa považuje vadné plnenie, na nápravu ktorého bol zhotoviteľ objednávateľom 2x písomne vyzvaný a ktoré v určenej lehote podľa termínu uvedeného vo výzve od doručenia výzvy neodstránil. Porušenie povinnosti zhotoviteľa uvedené v čl. 7 v bodoch 7.1 až 7.4 sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom. Odstúpenie od zmluvy z dôvodu porušenia zmluvy podstatným spôsobom oprávňuje objednávateľa na uplatnenie nároku na náhradu všetkých škôd ktoré vznikli v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľom. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom na strane objednávateľa sa považuje neuhradenie faktúry za vykonané práce v trvaní viac ako 150 kalendárnych dní po lehote splatnosti faktúry.
- 10.4 Dôvodom na odstúpenie od zmluvy je aj ukončenie činnosti zhotoviteľa, právoplatné rozhodnutie štátneho orgánu alebo zánik oprávnenia zhotoviteľa na výkon činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a jej Prílohy č. 2.
- 10.5 Odstúpiť od jednotlivých častí tejto zmluvy podľa Čl. 2 možno z dôvodov podstatného porušenia zmluvy v týchto častiach tak, ako je uvedené v Prílohe č. 2.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 11.2 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z tejto zmluvy vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení. V prípade, že ktorékoľvek z ustanovení tejto zmluvy, ktoré netvorí jej podstatnú náležitosť, je neplatné, prípadne bude príslušným súdom alebo iným oprávneným orgánom vyhlásené za neplatné vcelku alebo v časti, alebo za právne neúčinné a/alebo právne nevymáhateľné, nemá a ani nebude to mať vplyv na platnosť a/alebo účinnosť a/alebo vymáhateľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť uvedené ustanovenie alebo jeho časť novým pravidlom správania sa tak, aby hospodársky účel a význam zmluvy zostal v čo najvyššej miere zachovaný. Pokiaľ však akékoľvek dojednanie vyplývajúce zo zmluvy a tvoriace jej podstatnú náležitosť je, alebo sa kedykoľvek stane ako celok alebo čiastočne neplatným, neúčinným a/alebo nevymáhateľným, zmluvné strany nahradia takéto dojednanie takým novým, platným, účinným a vymáhateľným dojednaním, ktorého predmet a obsah bude v čo najvyššej možnej miere zodpovedať predmetu a obsahu pôvodného dojednania obsiahnutého v zmluve.
- 11.3 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len písomnou dohodou zmluvných strán formou písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve. Dodatok musí byť uzatvorený podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v 5 vyhotoveniach, z ktorých tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.

- 11.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy – časti zmluvy:
Príloha č. 1 – Cenník prác – Tabuľka;
Príloha č. 2 – Podmienky realizácie v oblasti správy, stavebných prác a údržby miestnych ciest, pozemných komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev;
Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov zhotoviteľa podľa prílohy súťažných podkladov;
Príloha č. 4 – Zoznam strojového vybavenia, ktorým bude zhotoviteľ realizovať predmet zákazky;
Príloha č. 5 – Poistná zmluva.
- 11.8 Zhotoviteľ môže vykonaním časti predmetu zmluvy poveriť iné osoby - subdodávateľov a spolupracujúce firmy podľa Prílohy č. 3 tejto zmluvy. Voči objednávateľovi však zodpovedá tak, akoby predmet zmluvy vykonal sám. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť časť plnenia predmetu tejto zmluvy v rozsahu určenom zákonom prostredníctvom svojich subdodávateľov za nasledovných podmienok:
- Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu tejto zmluvy.
 - Zhotoviteľ má právo na doplnenie nového subdodávateľa, vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka, pričom túto skutočnosť musí zhotoviteľ objednávateľovi oznámiť do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom.
 - Zhotoviteľ je povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom preukázať objednávateľovi, že tento subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 11.9 Zhotoviteľ môže na realizáciu prác využiť aj iné zariadenie ako podľa Prílohy č. 4 tejto zmluvy. Voči objednávateľovi však zodpovedá tak, akoby predmet zmluvy vykonal strojovým zariadením uvedeným v Prílohe č. 4. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť časť plnenia predmetu tejto zmluvy v rozsahu určenom zákonom prostredníctvom iných strojov a zariadení za nasledovných podmienok:
- Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť strojov a zariadení pre plnenie predmetu tejto zmluvy.
 - Zhotoviteľ má právo na doplnenie nového stroja alebo zariadenia, vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka, pričom túto skutočnosť musí zhotoviteľ objednávateľovi oznámiť do piatich pracovných dní odo dňa zmeny strojového alebo technického vybavenia.
 - Zhotoviteľ je povinný do piatich pracovných dní odo dňa zmeny alebo doplnenia strojového alebo technického vybavenia preukázať objednávateľovi, že toto zariadenie spĺňa podmienky definované v Prílohe č. 4.
- 11.10 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené na základe tejto zmluvy, nesprístupnia tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany a rovnako predmetné informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie predmetu tejto zmluvy. Písomný súhlas sa netýka zverejnenia tejto zmluvy a jej príloh a poskytovania alebo zverejňovania informácií v prípadoch, kedy tak ustanoví všeobecne záväzný právny predpis.
- 11.11 Zhotoviteľ je povinný strieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy (vykonaním prác a služieb, dodaním tovaru) kedykoľvek počas platnosti

zmluvy, a to objednávateľom, poverenými zamestnancami objednávateľa a akýmkoľvek osobami a orgánmi určenými objednávateľom. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť pri výkone kontroly/audit/overovaní všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli a zaväzujú sa, že bezodkladne prijmú opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/auditom/overovaním, a to v lehote stanovenej objednávateľom.

- 11.12 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a naznak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej vôli, ju podpísali.

V Lučenci dňa 16.02.2023

Za objednávateľa:



PhDr. Alexandra Pívková
primátorka mesta Lučenec

V Lučenci, dňa 31.01.2023

Za zhotoviteľa:  SVOMA s.r.o.

Ing. Martin Svorad
splnomocnenec konateľa

ec
39

Príloha č. 1 - Cenník prác - Stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií časť 1

Por. číslo	Názov položky	Mer. jedn.	Odhadované množstvo za 1 Rok	Jednotková cena bez DPH	Cena bez DPH	Cena vrátane DPH
1	Frézovanie výtlkov hr 60mm	m2	9230	10,00	92300,00	110760,00
2	Penetrovanie výtlkov	m2	9230	1,00	9230,00	11076,00
3	Položenie a zhutnenie asfaltovej zmesi hr. 60mm, oprava bodových závad na miestnych komunikáciách (výtlky), ručná pokládka	t	1880	80,00	150400,00	180480,00
4	Dodanie asfaltovej zmesi vrátane dopravy, špecifikácia asfaltovej zmesi - ACo8 50/70 (2. trieda)	t	1880	95,00	178600,00	214320,00
5	Nakladanie vyburaných hmôt	t	1440	8,00	11520,00	13824,00
6	Uloženie a spracovanie vyburaných hmôt	t	1440	12,00	17280,00	20736,00
7	Odvoz vyburaných hmôt	t	1440	8,00	11520,00	13824,00
8	Dodanie zimnej asfaltovej zmesi vrátane dopravy	t	15	350,00	5250,00	6300,00
9	Recyklovanie vyburaného asfaltu bagelou	t	25	90,00	2250,00	2700,00
				Celková platba za všetky služby/rok:	478 350,00 €	574 020,00 €
				Celková platba za všetky služby/4 roky:	1 913 400,00 €	2 296 080,00 €

Príloha č. 1 - Cenník prác - Stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií časť 2

Por. číslo	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Odhadované množstvo za 1 rok	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH
1	Odstránenie asfaltu do 50 mm	1 820,00	m2	2,00	3 640,00 €	4 368,00 €
2	Odstránenie asfaltu do 100 mm	590,00	m2	2,50	1 475,00 €	1 770,00 €
3	Odstránenie asfaltu do 150 mm	1 000,00	m2	2,50	2 500,00 €	3 000,00 €
4	Odstránenie podkladu z kameniva do 100mm	300,00	m2	2,50	750,00 €	900,00 €
5	Odstránenie podkladu z kameniva nad 100mm do 200mm	590,00	m2	4,00	2 360,00 €	2 832,00 €
6	Búranie betónu do hr 150mm	1 660,00	m2	10,00	16 600,00 €	19 920,00 €
7	Búranie betónu do hr 300mm	400,00	m2	15,00	6 000,00 €	7 200,00 €
8	Rezanie asfaltu, hrúbka do 15 cm	120,00	m	3,00	360,00 €	432,00 €
9	Rezanie betónu, hrúbka do 15 cm	13,00	m	6,00	78,00 €	93,60 €
10	Búranie obrubníkov	1 195,00	m	5,00	5 975,00 €	7 170,00 €
11	Búranie konštrukcii z betónu	46,00	m3	110,00	5 060,00 €	6 072,00 €
12	Frézovanie asfaltu do 50m2 do 50mm	300,00	m2	10,00	3 000,00 €	3 600,00 €
13	Frézovanie asfaltu do 500m2 do 50mm	1 000,00	m2	5,00	5 000,00 €	6 000,00 €
14	Frézovanie asfaltu nad 500m2 do 50mm	4 700,00	m2	2,00	9 400,00 €	11 280,00 €
15	Frézovanie asfaltu do 50m2 do 100mm	300,00	m2	12,00	3 600,00 €	4 320,00 €
16	Frézovanie asfaltu do 500m2 do 100mm	1 000,00	m2	4,00	4 000,00 €	4 800,00 €
17	Frézovanie asfaltu nad 500m2 do 100mm	8 685,00	m2	3,00	26 055,00 €	31 266,00 €
18	Rozoberanie zámkovej dlažby	500,00	m2	2,00	1 000,00 €	1 200,00 €
19	Nakladanie vybraných hmôt	3 052,00	t	4,00	12 208,00 €	14 649,60 €
20	Odvoz vybraných hmôt	3 052,00	t	4,00	12 208,00 €	14 649,60 €
21	Poplatok za skládkovanie na riadenej skládke - bitúmen	1 000,00	t	50,00	50 000,00 €	60 000,00 €
22	Poplatok za skládkovanie na riadenej skládke - zemina a kamenivo	1 000,00	t	15,00	15 000,00 €	18 000,00 €
23	Poplatok za skládkovanie na riadenej skládke - betón	1 000,00	t	45,00	45 000,00 €	54 000,00 €
24	Zhodnotenie odpadu	5 000,00	t	12,00	60 000,00 €	72 000,00 €
25	Výkop v hornine tr.3	644,00	m3	6,00	3 864,00 €	4 636,80 €
26	Výkop v hornine tr.4	270,00	m3	12,00	3 240,00 €	3 888,00 €
27	Ručný výkop v hornine tr.3	200,00	m3	38,00	7 600,00 €	9 120,00 €
28	Ručný výkop v hornine tr.4	200,00	m3	48,00	9 600,00 €	11 520,00 €
29	Zásyp so zhutnením	2 000,00	m3	3,00	6 000,00 €	7 200,00 €
30	Kamenivo 0-32	1 300,00	t	11,00	14 300,00 €	17 160,00 €
31	Kamenivo 0-63	1 200,00	t	11,00	13 200,00 €	15 840,00 €
32	Kamenivo 0-4	50,00	t	16,00	800,00 €	960,00 €
33	Kamenivo 16-22	50,00	t	16,00	800,00 €	960,00 €
34	Kamenivo 4-8	100,00	t	16,00	1 600,00 €	1 920,00 €
35	Kamenivo 0-2	20,00	t	11,00	220,00 €	264,00 €
36	Kamenivo 32-63	900,00	t	16,00	14 400,00 €	17 280,00 €
37	Spracovanie betónu alebo cementovej stabilizácie	589,00	m3	23,00	13 547,00 €	16 256,40 €
38	Betón C8/10	50,00	m3	74,00	3 700,00 €	4 440,00 €
39	Betón C12/15	100,00	m3	78,00	7 800,00 €	9 360,00 €
40	Betón C16/20	50,00	m3	84,00	4 200,00 €	5 040,00 €
41	Betón C20/25	20,00	m3	88,00	1 760,00 €	2 112,00 €
42	CBGM 5/6	369,00	m3	68,00	25 092,00 €	30 110,40 €
43	Sieť KARI, rozmer siete 3 x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 5/5 mm	100,00	m2	10,00	1 000,00 €	1 200,00 €
44	Podklad z kameniva so zhutnením hr. 80mm, frakcia 0-32	200,00	m2	7,00	1 400,00 €	1 680,00 €
45	Podklad z kameniva so zhutnením hr. 100mm, frakcia 0-32	300,00	m2	8,00	2 400,00 €	2 880,00 €

46	Podklad z kameniva so zhutnenim hr. 120mm, frakcia 32-63	500,00	m2	9,00	4 500,00 €	5 400,00 €
47	Podklad z kameniva so zhutnenim hr. 150mm, frakcia 32-63	3 383,00	m2	10,00	33 830,00 €	40 596,00 €
48	Podklad z kameniva so zhutnenim hr. 200mm, frakcia 32-63	383,00	m2	12,00	4 596,00 €	5 515,20 €
49	Zhotovenie drenáže DN 80 - 160 so zásypom a obalením geotextíliou	762,00	m	12,00	9 144,00 €	10 972,80 €
50	Položenie geotextílie	2 342,00	m2	1,00	2 342,00 €	2 810,40 €
51	Geotextília 100 - 300 g/m2	2 576,20	m2	2,00	5 152,40 €	6 182,88 €
52	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti s protiradonovou odolnosťou	70,00	m2	3,00	210,00 €	252,00 €
53	Nopová fólia	77,00	m2	3,00	231,00 €	277,20 €
54	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti PVC fóliou so zvarením spoju	861,00	m2	4,00	3 444,00 €	4 132,80 €
55	Izolácia proti úniku ropných látok hr 1,00mm	947,10	m2	7,00	6 629,70 €	7 955,64 €
56	Pokládka zámkovej dlažby do 20m2	300,00	m2	20,00	6 000,00 €	7 200,00 €
57	Pokládka zámkovej dlažby nad 20m2	7 319,00	m2	11,00	80 509,00 €	96 610,80 €
58	Dorezávanie dlažby	1 000,00	m	3,00	3 000,00 €	3 600,00 €
59	Postrek asfaltový	7 170,00	m2	0,90	6 453,00 €	7 743,60 €
60	Asfaltový betón AC11 O nemodifikovaný po zhutnení hr. 50mm	4 020,00	m2	16,50	66 330,00 €	79 596,00 €
61	Asfaltový betón AC11 O nemodifikovaný po zhutnení hr. 60mm	3 500,00	m2	19,80	69 300,00 €	83 160,00 €
62	Asfaltový betón AC16 L nemodifikovaný po zhutnení hr. 70mm	4 020,00	m2	21,00	84 420,00 €	101 304,00 €
63	Vystuženie asfaltovej vrstvy geomrežou	5 155,00	m2	3,00	15 465,00 €	18 558,00 €
64	Geomreža (kompozit zo sklenených vlákien 25x25, pevnosť v ťahu 100 kN/m)	5 155,00	m2	3,00	15 465,00 €	18 558,00 €
65	Pokládka cestných obrubníkov	2 100,00	m	8,00	16 800,00 €	20 160,00 €
66	Pokládka záhonových obrubníkov	1 920,00	m	5,00	9 600,00 €	11 520,00 €
67	Pokládka palisád	100,00	ks	5,00	500,00 €	600,00 €
68	Obrubník 1000/250/150mm sivý, so skosením	2 000,00	ks	7,00	14 000,00 €	16 800,00 €
69	Obrubník 1000/200/50mm sivý	1 920,00	ks	3,00	5 760,00 €	6 912,00 €
70	Obrubník 1000/200/100mm sivý, bez skosenia	100,00	ks	7,00	700,00 €	840,00 €
71	Palisáda 11,5/11,5/40 sivá	100,00	ks	5,00	500,00 €	600,00 €
72	Položenie pridlažby	20,00	m2	7,00	140,00 €	168,00 €
73	Pridlažba 500/250/80	160,00	ks	3,00	480,00 €	576,00 €
74	Betónové lôžko	218,70	m3	80,00	17 496,00 €	20 995,20 €
75	Pokládka čadičových obrubníkov v rozmere 25-35 x 17-20 x 15 cm	200,00	m	15,00	3 000,00 €	3 600,00 €
76	Pokládka čadičových kociek v rozmere 4-6 cm do 20m2	150,00	m2	36,00	5 400,00 €	6 480,00 €
77	Pokládka čadičových kociek v rozmere 4-6 cm nad 20m2	70,00	m2	28,00	1 960,00 €	2 352,00 €
78	Škárovanie čadičových kociek štrkodrivou	70,00	m2	5,00	350,00 €	420,00 €
79	Škárovanie čadičových kociek betónom	150,00	m2	15,00	2 250,00 €	2 700,00 €
80	Zhotovenie obruby stromu z čadičových kociek v rozmere 15-17 cm	40,00	ks	250,00	10 000,00 €	12 000,00 €
81	Vodorovné značenie striekaním - deliaca čiara šírky 125mm, v bielej reflexnej farbe	305,00	m	0,70	213,50 €	256,20 €
82	Vodorovné značenie striekaním - vodiaca čiara šírky 250mm, v bielej reflexnej farbe	610,00	m	1,00	610,00 €	732,00 €
83	Vodorovné značenie striekaním - stopčiar, prechodov, šípok, ...v bielej reflexnej farbe	280,00	m2	8,00	2 240,00 €	2 688,00 €
84	Vodorovné značenie náterovými hmotami - ručne, v bielej reflexnej farbe	100,00	m2	20,00	2 000,00 €	2 400,00 €
85	Vodorovné značenie - priplatok za farebné vyhotovenie, žltá reflexná, resp. červená reflexná	100,00	m2	8,00	800,00 €	960,00 €

86	Terénne úpravy	800,00	m2	5,00	4 000,00 €	4 800,00 €	
87	Doplnenie zeminy	160,00	m3	10,00	1 600,00 €	1 920,00 €	
88	Zálievka škár emulziou	300,00	m	2,90	870,00 €	1 044,00 €	
89	Presun hmôt pre komunikácie a chodníky	5 707,00	t	3,00	17 121,00 €	20 545,20 €	
90	Geodetické práce - merania v priebehu výstavby	9,00	ks	700,00	6 300,00 €	7 560,00 €	
91	Geodetické práce - porealizačné zameranie	9,00	ks	900,00	8 100,00 €	9 720,00 €	
92	geodetické práce - geometrický plán	9,00	ks	1 200,00	10 800,00 €	12 960,00 €	
93	Výšková úprava uličnej vpuste alebo šachty	11,00	ks	150,00	1 650,00 €	1 980,00 €	
94	Výšková úprava posúvača alebo hydrantu	9,00	ks	80,00	720,00 €	864,00 €	
95	Odstránenie uličnej vpuste	37,00	ks	120,00	4 440,00 €	5 328,00 €	
96	Zriadenie kanalizačného vpustu z betónových dielcov DN50	37,00	ks	350,00	12 950,00 €	15 540,00 €	
97	Položenie kanalizačnej rúry PVC alebo PPdo DN110-250 do lôžka z piesku	445,00	m	8,00	3 560,00 €	4 272,00 €	
98	Kanalizačná rúra PVC DN110	20,00	m	6,00	120,00 €	144,00 €	
99	Kanalizačná rúra PVC DN160	148,00	m	8,00	1 184,00 €	1 420,80 €	
100	Kanalizačná rúra PVC DN200	297,00	m	12,00	3 564,00 €	4 276,80 €	
101	Kanalizačná rúra PVC DN250	20,00	m	20,00	400,00 €	480,00 €	
102	Osadenie líniového odvodňovacieho žľabu s liatinovým roštom š. 100-300 mm do bet.lôžka C 25/30	80,00	ks	15,00	1 200,00 €	1 440,00 €	
103	Líniový odvodňovací žľab s pozinkovaným roštom š. 100 mm, B125	20,00	ks	25,00	500,00 €	600,00 €	
104	Líniový odvodňovací žľab s liatinovým roštom š. 100 mm, B125	20,00	ks	50,00	1 000,00 €	1 200,00 €	
105	Líniový odvodňovací žľab s pozinkovaným roštom š. 150 mm, B125	20,00	ks	35,00	700,00 €	840,00 €	
106	Líniový odvodňovací žľab s liatinovým roštom š. 150 mm, D400	20,00	ks	150,00	3 000,00 €	3 600,00 €	
107	Presun hmôt pre kanalizácie	239,00	t	3,00	717,00 €	860,40 €	
108	Dodanie a polozenie kábla medeného 3x1,5 uloženého v trubke do lôžka z piesku, vrátane výkopu a zásypu	299,50	m	6,00	1 797,00 €	2 156,40 €	
109	Dodanie a polozenie kábla medeného 3x2,5 uloženého v trubke do lôžka z piesku, vrátane výkopu a zásypu	150,00	m	6,10	915,00 €	1 098,00 €	
110	Dodanie a polozenie kábla hliníkového 4x16 uloženého v trubke do lôžka z piesku, vrátane výkopu a zásypu	1 688,00	m	6,20	10 465,60 €	12 558,72 €	
111	Zhotovenie uzemňovacieho vedenia vrátane izolácie spojov	1 391,50	m	5,50	7 653,25 €	9 183,90 €	
112	Dodávka a montáž svetidla uličného LED	87,00	ks	100,00	6 700,00 €	8 040,00 €	
113	Dodávka a montáž svorkovnice	87,00	ks	30,00	2 010,00 €	2 412,00 €	
114	Dodávka a montáž stožiaru 4,0m	58,00	ks	450,00	26 100,00 €	31 320,00 €	
115	Dodávka a montáž stožiaru 8,0m	9,00	ks	600,00	5 400,00 €	6 480,00 €	
116	Postavenie vianočného stromčeka	7,00	ks	800,00	5 600,00 €	6 720,00 €	
117	Osčtránenie vianočného stromčeka	7,00	ks	150,00	1 050,00 €	1 260,00 €	
118	Montážna plošina	48,00	hod.	35,00	1 680,00 €	2 016,00 €	
119	Nákladné auto s nosnosťou do 9 t	240,00	hod.	28,00	6 720,00 €	8 064,00 €	
120	Vozidlo s hydraulickou rukou	240,00	hod.	32,00	7 680,00 €	9 216,00 €	
121	Žerlav	48,00	hod.	50,00	2 400,00 €	2 880,00 €	
122	Rýpadlo - nakladač	240,00	hod.	32,00	7 680,00 €	9 216,00 €	
123	Šmykom riadený nakladač	240,00	hod.	30,00	7 200,00 €	8 640,00 €	
124	Stavebno montážne práce	200,00	hod.	12,00	2 400,00 €	2 880,00 €	
125	Zámočnicke práce	100,00	hod.	20,00	2 000,00 €	2 400,00 €	
					Cena celkom za rok	1 129 559,45 €	1 355 471,34 €
					Cena celkom za 4 roky	4 518 237,80 €	5 421 885,36 €

Práce neobsiahnuté v cenníku budú ocenené cenníkom CENKROS na príslušný kalendárny rok.

Por. číslo	Názov komunikácie	Trieda	Správca
1.	A. Kmeťa	MK	Mesto Lučenec
2.	A. Sládkoviča	MK	Mesto Lučenec
3.	A. Wágnera	MK	Mesto Lučenec
4.	A.S. Jegorova	MK	Mesto Lučenec
5.	A.S. Puškina	MK	Mesto Lučenec
6.	Adyho	MK	Mesto Lučenec
7.	Arm. gen. Ľ. Svobodu	MK	Mesto Lučenec
8.	B. Nemcovej	MK	Mesto Lučenec
9.	B. S. Timravy	MK	Mesto Lučenec
10.	Baráková	MK	Mesto Lučenec
11.	Begova	MK	Mesto Lučenec
12.	Bernoláková	MK	Mesto Lučenec
13.	Bratrícka	MK	Mesto Lučenec
14.	Budovateľov	MK	Mesto Lučenec
15.	Cintorínska	MK	Mesto Lučenec
16.	Cesta do Kúpeľov	MK	Mesto Lučenec
17.	Cesta ku priehrade	MK	Mesto Lučenec
18.	Cesta ku strelnici	MK	Mesto Lučenec
19.	Cesta ku záhradkám	MK	Mesto Lučenec
20.	Cesta na kúpalisko	MK	Mesto Lučenec
21.	Čajkovského	MK	Mesto Lučenec
22.	Daxnerova	MK	Mesto Lučenec
23.	Dekréta Matejovie	MK	Mesto Lučenec
24.	Dr. Herza	MK	Mesto Lučenec
25.	Dr. Vodú	MK	Mesto Lučenec
26.	Dukelských hrdinov	MK	Mesto Lučenec
27.	E. M. Šoltésovej	MK	Mesto Lučenec
28.	Erenburgova	MK	Mesto Lučenec
29.	F. Lehára	MK	Mesto Lučenec
30.	F. M. Dostojevského	MK	Mesto Lučenec
31.	Františka Gyurkovitsa	MK	Mesto Lučenec
32.	Gagarinova	MK	Mesto Lučenec
33.	Garbiarska	MK	Mesto Lučenec
34.	Gemerská - miestna	MK	Mesto Lučenec
35.	Hlavná	MK	Mesto Lučenec
36.	Hviezdoslavova	MK	Mesto Lučenec
37.	I. Krasku	MK	Mesto Lučenec
38.	I.P. Pavlova	MK	Mesto Lučenec
39.	J. A. Komenského	MK	Mesto Lučenec
40.	J. Bottu	MK	Mesto Lučenec
41.	J. Francisciho	MK	Mesto Lučenec
42.	J. Husa	MK	Mesto Lučenec
43.	J. Chalupku	MK	Mesto Lučenec
44.	J. Jesenského	MK	Mesto Lučenec
45.	J. Jiskru	MK	Mesto Lučenec
46.	J. Kollára	MK	Mesto Lučenec
47.	J. Martinčeka	MK	Mesto Lučenec
48.	J. Smreka	MK	Mesto Lučenec

49.	J. Vargu	MK	Mesto Lučenec
50.	J. Wolkra	MK	Mesto Lučenec
51.	J.G. Tajovského	MK	Mesto Lučenec
52.	J.M. Hurbana	MK	Mesto Lučenec
53.	J.P. Petényiho	MK	Mesto Lučenec
54.	Jána Perlicziho	MK	Mesto Lučenec
55.	Janka Alexyho	MK	Mesto Lučenec
56.	Janka Krála	MK	Mesto Lučenec
57.	Jánošíkova	MK	Mesto Lučenec
58.	Járkova	MK	Mesto Lučenec
59.	Jarná	MK	Mesto Lučenec
60.	Jasná	MK	Mesto Lučenec
61.	Júliusa Szabóa	MK	Mesto Lučenec
62.	Juraja Fándlyho	MK	Mesto Lučenec
63.	K. Kuzmányho	MK	Mesto Lučenec
64.	Karola Borhyho	MK	Mesto Lučenec
65.	Karola Supa	MK	Mesto Lučenec
66.	Kláštorná	MK	Mesto Lučenec
67.	Kolomana Banšela	MK	Mesto Lučenec
68.	Kpt. Nálepku	MK	Mesto Lučenec
69.	Krátka	MK	Mesto Lučenec
70.	Kubínyiho námestie	MK	Mesto Lučenec
71.	Kukorelyho	MK	Mesto Lučenec
72.	Kvetná	MK	Mesto Lučenec
73.	L. Mocsáryho	MK	Mesto Lučenec
74.	L. N. Tolstého	MK	Mesto Lučenec
75.	Lermontova	MK	Mesto Lučenec
76.	Letná	MK	Mesto Lučenec
77.	Lúčna	MK	Mesto Lučenec
78.	Ludovíta Štúra	MK	Mesto Lučenec
79.	M. Benku	MK	Mesto Lučenec
80.	M. Jókaiho	MK	Mesto Lučenec
81.	M. Kukučina	MK	Mesto Lučenec
82.	M. Nešpora	MK	Mesto Lučenec
83.	M. Šolochova	MK	Mesto Lučenec
84.	M.R.Štefánika	MK	Mesto Lučenec
85.	Malá	MK	Mesto Lučenec
86.	Malinovského	MK	Mesto Lučenec
87.	Maloveská	MK	Mesto Lučenec
88.	Marótyho	MK	Mesto Lučenec
89.	Martina Rázusa	MK	Mesto Lučenec
90.	Mateja Bela	MK	Mesto Lučenec
91.	Maxima Gorkého	MK	Mesto Lučenec
92.	Mesačná	MK	Mesto Lučenec
93.	Mierova	MK	Mesto Lučenec
94.	Mikušovská - miestna	MK	Mesto Lučenec
95.	Mládežnícka	MK	Mesto Lučenec
96.	Mlynská	MK	Mesto Lučenec
97.	Modré zeme	MK	Mesto Lučenec
98.	MRO	MK	Mesto Lučenec

99.	Nábřežná	MK	Mesto Lučenec
100.	Námestie republiky	MK	Mesto Lučenec
101.	Nógradyho	MK	Mesto Lučenec
102.	Nová	MK	Mesto Lučenec
103.	Novohradská	MK	Mesto Lučenec
104.	Novomeského	MK	Mesto Lučenec
105.	Okružná	MK	Mesto Lučenec
106.	Olbrachtova	MK	Mesto Lučenec
107.	Osada	MK	Mesto Lučenec
108.	Osloboditeľov	MK	Mesto Lučenec
109.	P. Dobšinského	MK	Mesto Lučenec
110.	P. J. Šafárika	MK	Mesto Lučenec
111.	P. Rádayho	MK	Mesto Lučenec
112.	P. Tótha	MK	Mesto Lučenec
113.	Palackého	MK	Mesto Lučenec
114.	Parašutistov	MK	Mesto Lučenec
115.	Parková	MK	Mesto Lučenec
116.	Parný mlyn	MK	Mesto Lučenec
117.	Partizánska – vnútrobloky	MK	Mesto Lučenec
118.	Petőfiho	MK	Mesto Lučenec
119.	Pivničný rad	MK	Mesto Lučenec
120.	Pod kaštieľom	MK	Mesto Lučenec
121.	Poľná	MK	Mesto Lučenec
122.	Potočná	MK	Mesto Lučenec
123.	Revolučná	MK	Mesto Lučenec
124.	Robotnícka	MK	Mesto Lučenec
125.	Rúbanisko I. - vnútrobloky	MK	Mesto Lučenec
126.	Rúbanisko II.- vnútrobloky	MK	Mesto Lučenec
127.	Rúbanisko III.- vnútrobloky	MK	Mesto Lučenec
128.	Sadová	MK	Mesto Lučenec
129.	Samuela Mikovíniho	MK	Mesto Lučenec
130.	Skladištná	MK	Mesto Lučenec
131.	Slepá	MK	Mesto Lučenec
132.	Slnečná	MK	Mesto Lučenec
133.	Slovenskej Republiky Rád	MK	Mesto Lučenec
134.	Smetanovo námestie	MK	Mesto Lučenec
135.	Sokolská	MK	Mesto Lučenec
136.	Svätoplukova	MK	Mesto Lučenec
137.	Š. Moyzesa	MK	Mesto Lučenec
138.	Špitálska	MK	Mesto Lučenec
139.	Športová	MK	Mesto Lučenec
140.	Študentská	MK	Mesto Lučenec
141.	Tehelná	MK	Mesto Lučenec
142.	Terézie Vansovej	MK	Mesto Lučenec
143.	Tichá	MK	Mesto Lučenec
144.	Tkáčska	MK	Mesto Lučenec
145.	Továrenská	MK	Mesto Lučenec
146.	Tuhárske námestie	MK	Mesto Lučenec
147.	Úzka	MK	Mesto Lučenec
148.	V.V. Majakovského	MK	Mesto Lučenec

149.	Vajanského- vnútrobloky	MK	Mesto Lučenec
150.	Z. Nejedlého	MK	Mesto Lučenec
151.	Záhradná	MK	Mesto Lučenec
152.	Zámocká	MK	Mesto Lučenec
153.	Zlatá ulička	MK	Mesto Lučenec
154.	Železničná	MK	Mesto Lučenec
155.	Dolná Slatinka	MK	Mesto Lučenec
156.	Hladký majer	MK	Mesto Lučenec
157.	Líškova osada	MK	Mesto Lučenec
158.	Ružová osada	MK	Mesto Lučenec
159.	Osada verejnej čistoty	MK	Mesto Lučenec

Miestne komunikácie v meste Lučenec:

- dĺžka 69 km, plocha 527 000 m²

Chodníky v meste Lučenec:

- dĺžka 103,5 km, plocha 266 000 m²

Príloha č. 2 Rámcovej zmluvy – Podmienky realizácie v oblasti správy, stavebných prác a údržby miestnych ciest, pozemných komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev.

Čl. I.

VÝKLAD POJMOV

Kdekoľvek v tejto zmluve použité výrazy nižšie uvedené sa budú vykladať tak, ako je to uvedené v tomto článku zmluvy a sú v súlade so Zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, Zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a Vyhláška č. 35/1984, ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon)

Spevnená plocha (SP) sa v zmysle tejto zmluvy považujú miestne komunikácie, chodníky, parkoviská, schodiská, pešie zóny, námestia a iné spevnené plochy určené objednávateľom.

Miestne cesty (MC) sú všeobecne prístupné a užívané ulice, parkoviská vo vlastníctve obci a verejné priestranstvá, ktoré slúžia miestnej doprave a sú zaradené do siete miestnych ciest (Zákon 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov, § 4b) ods. 1).

Parkoviská v zmysle tejto zmluvy sa rozumejú všetky parkovacie miesta na území mesta Lučenec, ktoré sú majetkom mesta. Parkoviská spadajú do pojmu miestnych ciest (Zákon 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov, §4b) ods. 1).

Správou, stavebnými prácami a údržbou miestnych ciest, pozemných komunikácií definujeme: stavebné práce, stavebné úpravy drobných stavieb, jednoduchých stavieb a líniových stavieb (Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov). Pod vyššie uvedeným sa bližšie rozumie: vysprávkovanie a drobné opravy miestnych ciest, chodníkov, schodov, parkovísk a iných spevnených plôch a ich častí ako vedľajšie činnosti podľa tejto zmluvy pri správe a údržbe miestnych ciest, uskutočňovanie stavieb a ich zmien vrátane zemných prác, zabezpečenie nakladania s odpadmi a pri zneškodňovaní odpadov vzniknutých uvedenými činnosťami.

Maximálna cena je cena, ktorú tvorí schválený rozpočet objednávateľa.

Záznam o nekvalitne vykonanej práci – je záznam, ktorý bude napísaný na základe požiadavky objednávateľa, a do ktorého sa zaznamenajú nedostatky vo vykonaných prácach aj s termínom ich odstránenia. Tento záznam musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami a jeho rozsah musí byť vzájomne odsúhlasený.

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom plnenia zmluvy je uskutočňovanie stavebných prác v rámci realizácie zákazky s názvom „**Stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií v meste Lučenec**“, zverejnenej vo Vestníku č. 239/2022, dňa 08.11.2022, pod označením: 47114 – MSP. Predmetom zmluvy sú stavebné práce pre mesto Lučenec v nasledovnom rozsahu: správa, stavebné práce a údržba miestnych ciest, pozemných komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev.

2. Činnosti zhotoviteľa spočívajú v:

2.1. Správe, v stavebných prácach a údržbe miestnych ciest, pozemných komunikácií.
Činnosti uvedené v predchádzajúcej vete na účely tejto zmluvy zahŕňajú:

- 2.1.1. stavebné práce, udržiavacie práce, stavebné úpravy drobných stavieb, jednoduchých stavieb a líniových stavieb (Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov). Pod vyššie uvedeným sa bližšie rozumie: vysprávky a drobné opravy miestnych ciest, chodníkov, schodov, parkovísk a iných spevnených plôch a ich súčastí ako vedľajšie činnosti podľa tejto zmluvy pri správe a údržbe miestnych ciest, uskutočňovanie stavieb a ich zmien vrátane zemných prác, zabezpečenie nakladania s odpadmi a pri zneškodňovaní odpadov vzniknutých uvedenými činnosťami,
- 2.1.2. výkon činnosti stavbyvedúceho – dopravné stavby – pozemné komunikácie,
- 2.1.3. zabezpečovanie nakladania s odpadmi a pri zneškodňovaní odpadov vzniknutých činnosťami podľa bodu 2.1.1. tohto článku
- 2.1.4. Záručná doba na všetky zhotoviteľom vykonané práce je 60 mesiacov s výnimkou prác, ktoré majú stanovené príslušnými technickými normami inú záručnú dobu

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ je oprávnený na plnenie použiť tretiu osobu, avšak zodpovedá akoby dielo vykonal sám.

Čl. III.

MIESTO A ČAS USKUTOČŇOVANIA PRÁC

- 3.1. Zhotoviteľ bude zabezpečovať činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy v územnom obvode mesta Lučenec, vrátane jeho integrovaných častí.
- 3.2. Činnosti uvedené v čl. II budú vykonávané na SP v meste Lučenec a v jeho integrovaných častiach na MC o celkovej dĺžke cca 69 km a chodníkoch o celkovej dĺžke cca 103 km.
- 3.3. Práce uvedené v čl. II, bode 2.1. budú realizované na základe Zhotoviteľom potvrdenej objednávky Objednávateľa alebo Cenovej ponuky, ktorú je povinný Zhotoviteľ zaslať Objednávateľovi v prípade vzniku potreby realizácie práce uvedenej v čl. II a Objednávateľom rozhodnutí o jej uskutočnení a realizácii.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce bude Objednávateľovi uskutočňovať vždy v termíne objednanom pred začatím prác. Zmluvné strany sa dohodli, že ak Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác zistí dôvody na predĺženie pôvodne dohodnutej doby pre ich realizáciu bez zbytočného odkladu oznámi túto skutočnosť Objednávateľovi a zároveň mu oznámi nový termín na uskutočňovanie požadovaných prác, ktorý musí byť potvrdený Objednávateľom.

Čl. IV.

PLNENIE PREDMETU ZMLUVY A SPÔSOB PREBERANIA PRÁC

- 4.1. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi telefonicky a e-mailom zámer o realizácii stavebných prác na jednotlivých ucelených častiach objektov objednávateľa a zhotoviteľ je povinný do 24 hodín od oznámenia tohto zámeru vykonať obhliadku miesta výkonu stavebných prác. Následne do 24 hodín od vykonania uvedenej obhliadky zašle zhotoviteľ objednávateľovi **cenovú ponuku stavebných prác** (ďalej len „predbežná kalkulácia“), ktorá bude obsahovať:

- predpokladaný termín začatia stavebných prác,
- predpokladaný termín ukončenia stavebných prác,
- rozsah a druh stavebných prác,
- miesto výkonu stavebných prác
- cenu diela.

- 4.2. Do 48 hodín po obdržaní cenovej ponuky zašle objednávateľ zhotoviteľovi e – mailom záväznú objednávku. Po doručení záväznej objednávky objednávateľ a plynie zhotoviteľovi lehota 3 pracovných dní, počas ktorých je zhotoviteľ povinný začať s dohodnutými stavebnými prácami. Dodávateľ sa zaväzuje dodržiavať čas ustanovený pre technologické postupy vzťahujúce sa na jednotlivé stavebné práce.
- 4.3. V prípade vzniku havarijného stavu v objekte objednávateľa a jeho oznámenia zhotoviteľovi telefonicky a e-mailom je zhotoviteľ povinný do 24 hodín od tohto oznámenia začať vykonávanie prác potrebných na odstránenie havarijného stavu. Havarijným stavom sa rozumie kritická a akútna stavebná porucha alebo poškodenie objektu objednávateľa, ktorá môže ohroziť alebo poškodiť majetok, zdravie a život osôb nachádzajúcich sa v tomto objekte.
- 4.4. Všetky lehoty uvedené v tomto článku sa vzťahujú na pracovné dni. V prípade, že koniec lehoty pripadne na deň pracovného pokoja, uvedená lehota sa predlžuje o tento deň pracovného pokoja a skončí najskôr v nasledujúci pracovný deň.
- 4.5. Ak zhotoviteľ pripraví stavebné práce na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ tieto práce prevziať v tomto skoršom termíne.
- 4.6. Dodržanie termínu plnenia záväzkov zo strany zhotoviteľa závisí na poskytnutí riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa v zmysle tejto dohody. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojho záväzku. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s realizáciou stavebných prác, ak pre nevhodné klimatické podmienky (napr.: silný dážď, nízke denné teploty a pod.) nemôže dodržať technologický postup predpísaný výrobcom stavebných materiálov. Nevhodnosť klimatických podmienok je zhotoviteľ povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi, ktorý potvrdí písomným záznamom dĺžku trvania nevhodných klimatických podmienok v procese realizácie stavebných prác. O potvrdené obdobie nevhodnosti klimatických podmienok sa predlžuje zhotoviteľovi termín na vykonanie stavebných prác.
- 4.7. Fakturácia za činnosti, ktoré sú predmetom tejto prílohy bude vykonávaná 2x mesačne, pričom zhotoviteľ predloží objednávateľovi na odsúhlasenie súpisy vykonaných prác za dané obdobie spolu s požadovanými prílohami. Objávateľ podpisom potvrdí ich správnosť. Potvrdené súpisy vykonaných prác sú podkladom pre fakturáciu. Predmety činnosti sa budú fakturovať podľa bodov 2.1. tak, aby práce patriace k rôznym bodom sa nenachádzali na jednej faktúre.
- 4.8. Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce, ktoré sú predmetom tejto prílohy v súlade s platnými normami, platnou legislatívou o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 4.9. Predmet zmluvy, resp. jej príloh uvedený v čl. II, bude vykonávaný podľa Objednávok a v termíne určenom pred začatím prác. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia súpisu vykonaných prác uplatniť u zhotoviteľa písomnou formou odôvodnenú reklamáciu oznámeného súpisu vykonaných

- prác, pričom zhotoviteľ je povinný súpis prác vysvetliť, resp. opraviť položky, ktoré boli predmetom reklamácie.
- 4.10. Zhotoviteľ zrealizuje stavebné práce v zmysle ustanovení slovenských technických noriem a iných odborných noriem a bude dodržiavať technologické postupy ustanovené pre práce v stavebníctve.
 - 4.11. Počas vykonávania stavebných prác sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v platnom znení.
 - 4.12. Zhotoviteľ zabezpečí počas realizácie stavebných prác maximálne možné zamedzenie prašnosti a hlučnosti a ochranu vzrastlej zelene a je povinný na stavenisku dodržiavať poriadok a čistotu. Po ukončení stavebných prác je zhotoviteľ povinný vyčistiť stavenisko od hrubých nečistôt a odviezť vybúranú suť a odpad vzniknutý jeho činnosťou na skládku. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi potvrdenie o uskladnení odpadu spolu so súpisom vykonaných stavebných prác.
 - 4.13. Zhotoviteľ je povinný vopred vyzvať objednávateľa na kontrolu stavebných prác, ktorých kvalitu nie je možné overiť po ukončení týchto prác. Objednávateľ je povinný skontrolovať uvedené stavebné práce do 1 pracovného dňa od telefonického vyzvania zhotoviteľom.
 - 4.14. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť, spočívajúcu najmä v poskytovaní vysvetlení, upresňovaní a dopĺňovaní potrebných údajov a podkladov, zaujímaním stanovísk a rozhodnutí pri vzájomných rokovaniach.
 - 4.15. Objednávateľ sa zaväzuje, že zaistí zhotoviteľovi prístup k objektom, v ktorých sa budú vykonávať stavebné práce a umožní mu vykonávať stavebné práce v pracovných dňoch. V prípade požiadavky objednávateľa zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác aj mimo pracovných dní.
 - 4.16. Pri realizácii stavebných prác je zhotoviteľ povinný počínať si s odbornou starostlivosťou, chrániť záujmy a majetok objednávateľa a tretích osôb a v maximálnej možnej miere obmedziť negatívne dopady predmetnej činnosti na okolie.
 - 4.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a povinnosti uvedené v tejto rámcovej dohode.
 - 4.18. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný vykonať dielo sám, na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ nemôže poveriť vykonaním diela inú osobu.
 - 4.19. Veci, ktoré sú potrebné na vykonanie diela, je povinný obstaráť zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí a cena za ich dopravu na miesto vykonávania stavebných prác je zahrnutá v cene za vykonanie diela.

ČI. V.

CENA PRÁC A SPÔSOB FAKTURÁCIE

- 5.1. Cena za uskutočnené práce je stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna počas trvania zmluvy a jednotkové ceny, z ktorých je celková cena vypočítaná pre toto obdobie, sú pevné a nemenné a sú uvedené v cenníku prác, ktorý je prílohou zmluvy. K cenám bude pripočítaná DPH v príslušnej výške v zmysle zákona.
- 5.2. Úpravu predpokladaného počtu m. j. je oprávnený meniť objednávateľ.
- 5.3. Fakturácia za činnosti uvedené v bode 2.1. bude vykonávaná 2x mesačne za každú činnosť samostatne.

- 5.4. Súpisy prác predloží zhotoviteľ k odsúhlaseniu objednávateľovi do 3 pracovných dní od skončenia stanoveného obdobia. Ak objednávateľ súhlasí s predloženým súpisom prác a tento súpis má všetky stanovené prílohy, odsúhlasí ho do 3 pracovných dní od jeho obdržania. Na základe odsúhlasených súpisov vykonaných prác zhotoviteľ vykoná fakturáciu do 5 kalendárnych dní od doručenia schválených súpisov za príslušný kalendárny mesiac.
- 5.5. Zhotoviteľ po predchádzajúcom protokolárnom prebratí ukončených prác v teréne a po podpísaní zhotoviteľom odsúhlaseného súpisu prác vystaví faktúru 2x mesačne. Súpis bude vystavený 2x mesačne a bude tvoriť povinnú prílohu k faktúre. Súpis sa vystaví za obdobie:
- od 01. do 15. dňa v mesiaci,
 - od 16. do konca kalendárneho mesiaca.
- 5.6. Faktúra zhotoviteľa musí obsahovať všetky náležitosti predpísané platnými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené vyššie, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi a prác na doplnenie. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a dorúčením opravenej faktúry zhotoviteľovi začne plynúť nová lehota splatnosti. Ak zhotoviteľ nebude schopný predložiť niektorý z dokladov ustanoveným spôsobom, môže ho po dohode s objednávateľom nahradiť iným relevantným dokladom.
- 5.7. Povinné prílohy k faktúre:
- odsúhlasený súpis skutočne uskutočnených prác za dané obdobie, podľa druhu vykonávaných prác
 - výkazy o prevádzke vozidiel,
 - výstupy z GPS zariadení vozidiel (na požiadanie objednávateľa)
 - kópie denných záznamov vykonaných prác,
 - stavebný denník
- 5.8. Faktúra, ktorá nemá predpísané povinné prílohy, je neplatná. Objednávateľ takúto faktúru vráti. Objednávateľ preto nie je v omeškaní, ak uhradí až úplnú faktúru.
- 5.9. Splatnosť faktúry je 30 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 5.10. Pre činnosti uvedené v bode 2. Bude cena určená na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác. V prípade, že Objednávateľ bude požadovať od Zhotoviteľa doplnkové práce, ktoré nie sú predmetom Prílohy č. 1 zmluvy – Cenník, tieto budú ocenené prostredníctvom aktuálneho cenníka vychádzajúceho zo softvéru CenKros plus spoločnosti KROS, a.s., IČO: 31635903 pre príslušný kalendárny rok.
- 5.11. Cenu je možné zmeniť dodatkom o zmene ceny v prípade zmeny sadzby DPH stanovenej zákonom v priebehu realizácie zmluvy a cena môže byť navýšená alebo znížená na základe dohody oboch zmluvných strán formou dodatku o ročnú infláciu zverejnenú štatistickým úradom, alebo o preukázateľné zvýšenie vstupných nákladov Zhotoviteľa pri uskutočňovaní prác o viac ako 10 % v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Čl. VI.

SANKCIE ZA NEPLNENIE DOHODNUTÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1. V prípade zistenia nedostatkov a nekvalitne vykonaných prác, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a nápravu nevykonal do stanoveného termínu na odstránenie závad určenom vo výzve, môže objednávateľ pokutovať zhotoviteľa sumou 1 000,- EUR (slovom jeden tisíc eur) za každé jedno porušenie. Uplatnenie zmluvnej pokuty nemá nijaký vplyv na prípadné uplatnenie nároku na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zo strany zhotoviteľa.

- 6.2. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania so splnením svojich finančných záväzkov podľa Zmluvy, tak sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy na každý deň omeškania.
- 6.3. Pri preukázateľnom nedodržaní termínu dodávky objednaných prác v zmysle Čl. II, bod 2.1 môže objednávateľ pokutovať zhotoviteľa vo výške 5 % z ceny omeškanej dodávky v zmysle zadávacieho protokolu za každý deň omeškania.
- 6.4. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni nekvalitnú prácu do dohodnutého termínu a ani nereaguje na opakované písomné výzvy objednávateľa, objednávateľ zabezpečí odstránenie uvedených závad u tretej osoby. Náklady uhradí zhotoviteľ v plnej výške na základe faktúry vystavenej objednávateľom doloženej originálom faktúry tretej osoby.
- 6.5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má voči zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % hodnoty nedostatkov diel, ktoré neboli odstránené zhotoviteľom ani v dodatočne určenej lehote objednávateľom v zázname o nekvalitne vykonanej práci. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty je splatný do 15 dní od výzvy na jej úhradu.
- 6.6. Uplatnenú zmluvnú pokutu, v prípade ak nedošlo k jej započítaniu je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 5 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa, ktorej prílohou bude doklad preukazujúci vznik nároku na zmluvnú pokutu.

Čl. VII.

DOBA PLATNOSTI A SPÔSOB UKONČENIA

- 7.1. Táto časť Rámcovej zmluvy definovaná v tejto Prílohe č.2 (ďalej len časť zmluvy) zanikne uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená Rámcová zmluva.
- 7.2. Túto časť zmluvy je možné zrušiť dohodou zmluvných strán.
- 7.3. Odstúpiť od zmluvy možno v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom na strane zhotoviteľa sa považuje vadné plnenie, na nápravu ktorého bol zhotoviteľ objednávateľom 2x písomne vyzvaný a ktoré v určenej lehote podľa termínu uvedeného vo výzve od doručenia výzvy neodstránil. Porušenie povinnosti zhotoviteľa uvedené v čl. 7 v bodoch 7.1 až 7.3 Zmluvy sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom. Odstúpenie od zmluvy z dôvodu porušenia zmluvy podstatným spôsobom oprávňuje objednávateľa na uplatnenie nároku na náhradu všetkých škôd ktoré vznikli v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľom. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom na strane objednávateľa sa považuje neuhradenie faktúry za uskutočnené práce v trvaní viac ako 150 kalendárnych dní po lehote splatnosti faktúry.
- 7.4. Dôvodom na odstúpenie od tejto časti zmluvy je aj ukončenie činnosti zhotoviteľa, právoplatné rozhodnutie štátneho orgánu alebo zánik oprávnenia zhotoviteľa na výkon činností, ktoré sú predmetom tejto prílohy.

Čl. VIII.

OSTATNÉ DOJEDNANIA

- 8.1. Osoby oprávnené na rokovanie zo strany objednávateľa sú oprávnené priebežne vykonávať kontrolu vykonaných prác. Sú oprávnené požadovať od zhotoviteľa prác zmeny čiastkových termínov, rozsah i obsah činností a robiť zápisy v dennom zázname.

- 8.2. Zmluvné strany sa zaväzujú pri plnení predmetu tejto prílohy spolupracovať a poskytovať druhej strane potrebné informácie a podklady týkajúce sa predmetu zmluvy.
- 8.3. Zmluvné strany si poskytnú navzájom potrebnú súčinnosť, spočívajúcu najmä v poskytnutí potrebných vstupných podkladov, informácií o skutkovom stave predmetu plnenia, odovzdávaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy.
- 8.4. Dorozumievanie a vysvetľovanie medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa bude uskutočňovať v štátnom jazyku objednávateľa spôsobom, ktorý zaručí trvalé zachytenie obsahu písomnosti a bude sa uskutočňovať formou doporučených poštových zásielok, zápisníc a záznamov.
- 8.5. Dorozumievanie a vysvetľovanie medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa môže uskutočniť aj elektronickou poštou alebo faxom (elektronické prostriedky).
- 8.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že v záujme plynulého priebehu prác podľa predmetu tejto Zmluvy poskytne potrebnú súčinnosť najmä:
- 8.6.1. odovzdá zhotoviteľovi všetky podklady potrebné k splneniu predmetu zmluvy, ktorými disponuje,
- 8.6.2. umožní pracovníkom zhotoviteľa kontakt so svojimi pracovníkmi.

V Lučenci dňa 16.02.2023

V Lučenci, dňa 31.01.2023

Za Objednávateľa:



PhDr. Alexandra Pivková
primátorka mesta Lučenec

Za Zhotoviteľa:



SVOMA, s.r.o.

Ing. Martin Svorad

Ing. Martin Svorad
splnomocnenec konateľa

Príloha č. 4 RZ, Zoznam strojového vybavenia, ktorým bude zhotoviteľ realizovať predmet zákazky

Zariadenie	Typové označenie	Právny vzťah ku zariadeniu	Predložený doklad
automobil s nosnosťou min. 10 ton	IVECO TRAKKER	vlastník	Osvedčenie o evidencii
rýpadlo/nakladač s celkovou hmotnosťou nad 7 ton	Hitachi ZX170W-3	vlastník	Osvedčenie o evidencii
auto s hydraulickou rukou s nosnosťou nad 7 ton	IVECO EUROTECH CURSOR 240	vlastník	Osvedčenie o evidencii
nakladač šmykom riadený	Locust L 903 SPEED +	vlastník	Osvedčenie o evidencii
finišer asfaltových zmesí	BF223C	vlastník	karta majetku
vibračný valec nad 1,5 tony	vibračný valec hladký WACKER 3t	vlastník	karta majetku
hutniaca vibračná doska	Vibračná doska WACKER	vlastník	karta majetku
sklápač do 3,5 tony	Multicar M25	vlastník	Osvedčenie o evidencii
zametacie samohybné samozberné vozidlo	SCARAB MINOR EURO HYDROSTAT	vlastník	Osvedčenie o evidencii
zariadenie na meranie únosnosti podkladových vrstiev	LDD100	vlastník	karta majetku
rýpadlo s gumenými pásmi s hmotnosťou nad 3 tony	Kubota KX101-3	vlastník	karta majetku
fréza na asfalt	Simex PL 45.20	vlastník	protokol o odovzdaní a prevzatí
rezačka asfaltu	LISSMAC COMOACTCUT 300 P	vlastník	karta majetku
stroj na čistenie (vysávanie) uličných vpustí	SCARAB MINOR EURO HYDROSTAT	vlastník	Osvedčenie o evidencii
mobilné zariadenie na recykláciu asfaltu	Bagela BA 7000 F	vlastník	Osvedčenie o evidencii
recyklačné zariadenie odpadov - zemina, kamenivo, betón, asfalt	Drviaca lopata CBF07, Triediaca lopata Rotastar RS 10-20	vlastník	karta majetku Rozhodnutie OÚ BB
pretláčacie zariadenie min. 230 mm	Pretláčacia raketa TERMA MAX K180S	vlastník	karta majetku

V Lučenci, dňa 31.01.2023

SVOMA
 SVOMA, s.r.o.
 Maloveská 4010, 984 01 Lučenec

.....

Ing. Martin Svorad
 splnomocnenec konateľa



461

9020479

Číslo návrhu poistnej zmluvy

Nová verzia PZ č.:



2380

NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY PRE POISTENIE MAJETKU A ZODPOVEDNOSTI

POISTOVŇA	KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group Štefanovičova 4, 816 29 Bratislava IČO: 00 585 441 DIČ: 2020527300 IČ DPH: SK7020000746 Spoločnosť je členom skupiny pre DPH. Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I., Odd: Sa, vložka 79/B		
POISTNIK / POISTENÝ	Meno a priezvisko / Obchodné meno SVOMA, s.r.o.		
	Rodné číslo / IČO 36622796		Štátna príslušnosť
	Adresa - ulica, číslo / Sídlo Maloveská 4010	PSČ 98401	Mesto Lučenec
	Korešpondenčná adresa - ulica, číslo	PSČ	Mesto
	Číslo účtu v tvare IBAN	Telefón	E-mail
POISTENÝ (ak je iný ako poisťnik)	Meno a priezvisko / Obchodné meno		
	Rodné číslo / IČO		Štátna príslušnosť
	Adresa - ulica, číslo / Sídlo	PSČ	Mesto
	Telefón	E-mail	
VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE	Začiatok poistenia 9.2.2022	Koniec poistenia <input checked="" type="checkbox"/> Na neurčito	Od začiatku tohto poistenia sa ruší poistná zmluva č.
	Vinkulácia Nie	Periodicita platenia poistného štvrtročne	Druh platby <input type="checkbox"/> PZ poštový peňažný poukaz <input type="checkbox"/> KN bezhotovostne bez avíza <input checked="" type="checkbox"/> KZ bezhotovostne a avízo <input type="checkbox"/> IU inkaso z účtu
	Dátum začiatku pôv. PZ		
SÚHRN A PLATENIE POISTNÉHO	Poistné je spiatné v termínoch:	1. splátka 9.2	Poistné (vrátane dane): 1 032,49 EUR
		2. splátka 9.5	z toho daň z poistenia 8%: 76,48 EUR
		3. splátka 9.8	Poistné bez dane: 956,01 EUR
		4. splátka 9.11	Dohodnutá splátka k úhrade: 258,12 EUR
	Poistné za poskytované poistné krytie sa používa za úhradené na vzletaní	Variabilný symbol:	4619020479

práva sa uplatňujú po uzavretí poistného, vrátane dňa z poistenia.

Konštantný symbol:

3558

BANKA	IBAN	SWIFT / BIC kód
Slovenská sporiteľňa, a.s.	SK250900000000175126457	GIBASKBX
UniCredit Bank Slovakia, a.s.	SK2911110000001029706001	UNCRSKBX
Všeobecná úverová banka, a.s.	SK110200000000090004012	SUBASKBX
Poštová banka a.s.	SK346500000000202120000	POBNSKBA
Prima banka Slovensko, a.s.	SK2056000000004804915001	KOMASK2X
Tatra banka, a.s.	SK4211000000002934001428	TATRSKBX

PRÍLOHY

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, označené Všeobecné poistné podmienky (VPP), Osobitné poistné podmienky (OPP), Zmluvné dojednania (ZD) a Osobitné zmluvné dojednania (OZD) (ďalej len „Poistné podmienky“).

V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Vypovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.

VPP MP 2020	OPP Ž 156	OPP OV 206+ZD SZ 2021	OPP SK 256	OZD - I	VPP ZP 2020	OPP ZVV 656	ZD S	OZD - P
X				X	X			
všeobecná časť	živelné poistenie	odcudzenie, vandalizmus	sklo	indexácia	všeobecná zodp.	važu výrobu	školy	pripoistenie

2. Súčasťou poistnej zmluvy sú aj prílohy:

- Príloha č. 1 Príloha č. 2 Príloha č. 3 Príloha č. 4
 Dotazník

3. a) Sú poisťované veci nepoškodené a v dobrom technickom stave?
- b) Zodpovedajú poistné sumy uvedené v tejto poistnej zmluve hodnote poisťovaných vecí?
- c) Sú inštalované bezpečnostné zariadenia funkčné a pravidelne kontrolované?
- d) Zodpovedajú všetky údaje uvedené na poistnej zmluve skutočnosť?

PREHLASENIA A SÚHLASY

1. Poistník svojím podpisom prehlasuje, že:

- a) bol s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poistnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom Informačného dokumentu o poistnom produkte (ďalej len „IPID“);
- b) bol oboznámený so znením Poistných podmienok, ktoré sa vzťahujú na poistenie dojednané touto poistnou zmluvou a ktoré:
 prevzal v tlačenej podobe pri podpise tejto poistnej zmluvy,
 pred uzatvorením tejto poistnej zmluvy mu boli na základe ustanovenia §788 ods.3 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov oznámené a prístupné na webovom sídle poisťovne www.koop.sk vo formáte pdf, s možnosťou jeho následného stiahnutia alebo tlače.
- c) úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poistnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovní všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.
- d) poisťované veci sú udržiavané, sú v nepoškodenom a dobrom technickom stave a sú používané k svojmu účelu. Ďalej prehlasuje, že poistné sumy uvedené v tejto poistnej zmluve zodpovedajú hodnote poisťovaných vecí, že inštalované bezpečnostné zariadenia sú funkčné a pravidelne kontrolované.

2. V prípade, ak poistník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poistník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovní osobné údaje poisteného na účely uzatvárania, správy a plnenia tejto poistnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Poisťovňa informuje poistníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poistník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

SVOMA-4-
SVOMA, s.r.o.
Máľuvacká 4010, 98401 Lučenec

Zmluvné strany si poisťnú zmluvu prečítali a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

Miesto uzavretia poistenia v Lučenci	 Meno a podpis zástupcu poisťovne	 Meno a podpis poistníka
Dátum uzavretia poistenia 8.2.2022	INSIA, s.r.o. Meno a podpis zástupcu poisťovne	U47 - 4331 001 Meno a podpis poistníka

V klientskom portáli eKooprativa nájdete všetko o svojich poisťkách na jednom mieste. Registrujte sa na www.koop.sk a získate bezpečný prístup k informáciám o zmluvách, škodách, platiach a k ďalším užitočným funkciám.
eKooprativa šetrí váš čas.

Získateľ 1			Získateľ 2				
Meno:	INSIA - A.Finik	Číslo:	2526691626	Meno:		Číslo:	

Príloha č. 1 k návrhu PZ č.: **461 9020479**

MPL - ŽIV.	0,00 EUR
MPL - ZODP.	500 000,00 EUR
MPL - INŽ.	EUR
MPL - INŽ. SM	EUR
MPL - PREP.	EUR
SUB - POV.	0,00 EUR

DRUH PREVÁDZKOVANEJ ČINNOSTI - KLASIFIKÁCIA PRE MAJETOK							ZŽ	ODC	
5 - Ostatné	5003 - stavebná činnosť (uskutočňovanie stavieb a ich zmien, prípravné práce pre stavby)						3	3	
P1	P2	P3	Z1	Z2	Z3	Z4	Z5	Z6	Platba DPH
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> ANO

PREDMET POISTENIA

ADRESA RIZIKA	1	Ulica, súpisné číslo:	Mesto - dodacia pošta:	PSČ:
	2			

1. BUDOVI, HALY, STAVBY

Jedna nehnuteľnosť	Vlastná	Budova vo výstavbe:	<input type="checkbox"/> NIE
Popis budovy, stavby:		Rok výstavby / kolaudácie:	<input type="checkbox"/>
		Poistený súhlasí s indexáciou:	<input type="checkbox"/> ANO

a) Stanovenie poistnej sumy (PS)

PS stanovená:	Podľa znaleckého posudku	Z roku:	<input type="checkbox"/> 2017
Meno znalca:		Číslo posudku:	

POISTNÁ SUMA:	Stanovené z podkladov	Indexované PS	úprava	Celková PS
	EUR	0,00 EUR	1	0,00 EUR

b) Výpočet poistného

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
ZDRUŽENÝ ŽIVEL		0,00		0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Ročné poistné vrátane dane:				0,00 EUR

2. ZÁSoby

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Z toho na voľnom priestranstve:	0,00			
Ročné poistné vrátane dane:				0,00 EUR

3. OSTATNÉ HNUTELNÉ VECI (OHV) - stroje, zariadenia, inventár, leasing					SUBOR
Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Rocné poistné plus daň	
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR	
Odcudzenie				0,00 EUR	
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR	
Z toho na voľnom priestranstve	0,00			Rocné poistné vrátane dane: 0,00 EUR	

4. CUDZIE VECI PREVZATE, PRENAJATÉ					SUBOR
Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Rocné poistné plus daň	
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR	
Odcudzenie				0,00 EUR	
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR	
Z toho na voľnom priestranstve:	0,00			Rocné poistné vrátane dane: 0,00 EUR	

5. CENNOSTI, PENIAZE A CENINY					
Predmet poistenia / Poistné riziká		Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Rocné poistné plus daň	
Peniaze a ceniny	ZŽ + Krádež + Lípež			0,00 EUR	
Peniaze a ceniny prepravované poslom				0,00 EUR	
Cenné veci a zásoby v zlatníctvach - záložniach a pod. na riziko: ZŽ + Odcudzenie + Vandalizmus				0,00 EUR	
				Rocné poistné vrátane dane: 0,00 EUR	

6. LOM SKLA					
Predmet poistenia	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Rocné poistné plus daň	
Sklo pevne osadené, Svetelné nápisy	ANO			0,00 EUR	
Špeciálne sklo, Mramorové dosky	ANO			0,00 EUR	
				Rocné poistné vrátane dane: 0,00 EUR	

7. PRIPOISTENIE					
Riziko	Prvé riziko	Limit plnenia v EUR	Spoluúčasť v EUR	Rocné poistné plus daň	
Atmosférické zrážky				0,00 EUR	
Prepätie alebo podpätie				0,00 EUR	
Únik vody (vodné/stočné)				0,00 EUR	
Demontáž, remontáž nepoškodených vecí				0,00 EUR	
Spätne vystúpenie vody z kanalizačného potrubia				0,00 EUR	
Búrliivy vietor min. 60 km/h				0,00 EUR	
Havária rozvodov - oprava / výmena				0,00 EUR	
Poškodenie zateplenia vonkajšieho plášťa zvieratom				0,00 EUR	
Sprejerstvo				0,00 EUR	
Vypratávacie náklady (nad rámec VPP)	NIE	0,00		0,00 EUR	
				Rocné poistné vrátane dane: 0,00 EUR	

8. ZODPOVEDNOST ZA ŠKODU			
a) Všeobecná zodpovednosť za škodu:		Základné poistenie - Všeobecná zodpovednosť	
Poistenie sa vzťahuje na vykonávanie a prevádzkovanie nasledovných činností:			
5 - Ostatné	5003 - stavebná činnosť (uskutočňovanie stavieb a ich zmien, prípravné práce pre stavby)	VZ	VADA VÝROBKU
		10	Poistená
		Roč.obrat	3 181 000

Poistná suma		Spoluúčast' v EUR	Územná platnosť
• pre jednu poistnú udalosť	500 000 EUR	50,00	SR
• pre všetky poistné udalosti	Jednonásobok PS 500 000 EUR		

b) Prípoistenie k všeobecnej zodpovednosti za škodu:	
Zodpovednosť za škodu spôsobenú vadou výrobku / vadne vykonanou prácou	Áno

Predmet poistenia	Sublimit plnenia v EUR	Spoluúčast' v EUR	Ročné poistné plus daň
Cudzie veci prevzaté/vnesené bez MV			0,00 EUR
Regresy sociálnej a zdravotných poisťovní			0,00 EUR
Cudzie veci prenajaté, požičané, užívané			0,00 EUR
Čisté finančné škody			0,00 EUR
Škody na podzemných a nadzemných vedeniach			0,00 EUR
Búracie práce			0,00 EUR
Ročné poistné vrátane dane:			1 593,34 EUR

SÚČET ROČNEHO/JEDNORÁZOVÉHO POISTNÉHO								
Cross selling - zoznam PZ:		5710089916		5710244193			5720062991	
Súčet poistného v EUR:		ÚNP MAJ	ÚNP VZ	zľava za cross selling	zľava za spôsob platenia	zľava za krátkodobé poistenie	Obchodná zľava v %	Poistné plus daň
bod 1.- 7.	bod 8.	1,00	1,00					
0,00	1 593,34	Upravené poistné		10%	0%	0%	20	1 032,49 EUR
		0,00	1593,34					

30 ROKOV
KOOPERÁCIE



Výročná zľava Áno



Číslo návrhu PZ 450 9000491	Číslo PZ
Získateľ 252669162G	Vinkulácia <input type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie

**POISTNÁ ZMLUVA PRE POISTENIE ZODPOVEDNOSTI
ZA ENVIRONMENTÁLNU ŠKODU - ENVIRO MAX**

POISTOVŇA

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746. Spoločnosť je členom skupiny pre DPH
Registrácia. Obchodný register Okresného súdu BA I, Odd: Sa, vložka 79/B

POISTNÍK/POISTENÝ

Titul, priezvisko / Obchodné meno SVOMA S R O S	Meno	Štátna príslušnosť SK
Rodné číslo IČO 36622796	E-mail SVOMA@CENTRUM.SK	Telefón
Adresa - ulica, č. d. PODJA VORINSKEJ c 21	Obec LUCENEC	PSČ 91401
Korešpondenčná adresa - ulica, č. d. 2170	Obec	PSČ
Názov peňažného ústavu	Číslo účtu v tvare IBAN	

POISTENÝ (vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Titul priezvisko / Obchodné meno S R O	Meno	Štátna príslušnosť
Rodné číslo	E-mail	Telefón
Adresa - ulica, č. d.	Obec	PSČ

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia 24 01 2020	Koniec poistenia na dobu neurčitú	<input checked="" type="checkbox"/> Od začiatku tohto poistenia sa ruší poistná zmluva č. 1003
Druh platby	<input type="checkbox"/> IU - inkaso z účtu platiteľa	<input checked="" type="checkbox"/> KZ - bezhotovostne s avízom
	<input type="checkbox"/> KN - bezhotovostne bez avíza	<input type="checkbox"/> PZ - poštový peňažný poukaz

ADRESA RIZIKA, PREDMET A ROZSAH POISTENIA, POISTNÉ

Miesto poistenia (podľa dotazníka)	1.
	2.
	3.
Poistené činnosti v mieste poistenia + kódy činností + riziková skupina	
Poistené činnosti mimo miesta poistenia na území SR + kódy činností + riziková skupina	

Rozsah poistenia:		
<input type="checkbox"/> Variant A - EXCELENT	<input checked="" type="checkbox"/> Variant B - STANDARD	<input type="checkbox"/> Variant C - BASIC
Súhrnné poistné suma: pre jednu a všetky poistné udalosti počas poistnej doby	25 000,- EUR	Spoločnosť: 216,- EUR
Prípoistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na prenajatých nehnuteľnostiach: (v zmysle čl. IV ods. 1 písm. f) bod i) VPP ZP 675)	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie	Submiť poistného plnenia: EUR
Prípoistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na cudzích veciach: prenájatých, požičaných, užívaných, (okrem motorových vozidiel): (v zmysle čl. IV ods. 1 písm. f) bod ii) VPP ZP 675)	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie	Submiť poistného plnenia: EUR
Prípoistenie dodatočnej lehoty na uplatnenie nároku (DL): (v zmysle čl. II ods. 8 VPP ZP 675)	<input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> 2 mesiace <input type="checkbox"/> mesiacov	Ročné poistné plus daň spolu: 423,- EUR
Územná platnosť poistenia (UP): (v zmysle čl. VI VPP ZP 675)	<input checked="" type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> SR + susedné štáty <input type="checkbox"/> Európa (geograf. územie)	Ročné poistné plus daň spolu: 423,- EUR
Koeficient počtu miest poistenia (MP):	počet miest poistenia (MP):	Koeficient _{MP} :
Iná korekcia poistného:		Násobok koeficientov:
		Ročné poistné plus daň spolu: 423,- EUR

SÚČET ROČNÉHO POISTNÉHO

Poistné plus daň je splátné v termínoch:	1. splátka	Poistné plus daň:	423,- EUR
	2. splátka	z toho daň z poistenia 8 %:	3434,- EUR
	3. splátka	Poistné bez dane:	39166,- EUR
	4. splátka	Dehodnotené splátka plus daň k úhrade:	423,- EUR

Poistné za poskytované poistné krytie sa považuje za uhradené po zaplatení poistného, vrátane dané z poistenia.

ZVLÁŠTNE DOJEDNANIA

--

Variabilný symbol: 450 9000191		Konštantný symbol: 3558
NÁZOV BANKY	IBAN účtu	SWIFT / BIC kód
Slovenská sporiteľňa, a.s.	SK2509000000000175126457	GIBASKBX
UniCredit Bank Slovakia, a.s.	SK2911110000001029706001	UNCRSKBX
Všeobecná úverová banka, a.s.	SK1102000000000090004012	SUBASKBX
Poštová banka a.s.	SK346500000000202120000	POBNSKBA
Prima banka Slovensko a.s.	SK2056000000004804915001	KOMASK2X

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za environmentálnu škodu – ENVIRO MAX č. 675 (VPP ZP 675), (ďalej len „Poistné podmienky“)
Súčasťou poistnej zmluvy sú aj prílohy. Vyplnený a podpísaný dotazník

PREHLÁSENIE POISŤNÍKA

1. Poisťník svojím podpisom prehlasuje, že:
- a) bol s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poisťnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom informačného dokumentu o poisťnom produkte (ďalej len „iPID“);
 - b) bol oboznámený so znením Poisťných podmienok, ktoré sa vzťahujú na poistenie dojednané touto poisťnou zmluvou a ktoré:
 - prevzal v tlačenej podobe pri podpise tejto poisťnej zmluvy,
 - pred uzatvorením tejto poisťnej zmluvy mu boli na základe ustanovenia §788 ods.3 zákona č. 40/1964 Zb v znení neskorších predpisov oznámené a prístupné na webovom sídle poisťovne www.koop.sk vo formáte pdf s možnosťou jeho následného stiahnutia alebo tlače
 - c) úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poisťnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovní všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.
2. V prípade, ak poisťník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poisťník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovní osobné údaje poisteného na účely uzatvárania, správy a plnenia tejto poisťnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z.z o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Poisťovňa informuje poisťníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27 apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poisťník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

podpis poisťníka

v LC

SVOMA

SVOMA, s.r.o.

Podgorbunská 21, 984 01 Lučenec
Tel./Fax: 047 - 4331 001

dňa 23.09.2020

podpis poisteného

Čitateľný podpis zástupcu poisťovne

INSIA

pečiatka a podpis zástupcu poisťovne